UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH

Số: 180/KH-PNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 27 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

KIỂM TRA HỒ SƠ HỌC VỤ ĐẦU NĂM
NĂM HỌC 2018-2019

Căn cứ văn bản số 107/KH-PNT ngày 06/09/2018 của Trường THCS Phạm

Ngọc Thạch về Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2018 – 2019;
Trường THCS Phạm Ngọc Thạch xây dựng kế hoạch kiểm tra học vụ đầu năm

như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Đánh giá công tác quản lý hồ sơ học vụ và thực hiện quy chế chuyên môn.
- Khắc phục những sai sót về hồ sơ học vụ, sổ đầu bài, việc thực hiện hồ sơ học

bạ đầu cấp cho học sinh lớp 6.
II. NỘI DUNG KIỂM TRA
1. Các loại hồ sơ

        - Hồ sơ và học bạ học sinh khối 6, 7, 8, 9.
       - Sổ ghi đầu bài.
         2. Nội dung kiểm tra

- Các bộ phận và giáo viên theo phân công thực hiện kiểm tra về:
+ Thực hiện ghi điểm và sửa các sai sót đúng quy định.
+ Thực hiện hồ sơ học bạ đầu cấp cho học sinh lớp 6.
+ Việc ghi nhận, ký phê trong sổ đầu bài.
+ Thực hiện  quy chế chuyên môn và các qui định quản lý về hồ sơ học vụ.

- Ban giám hiệu sẽ kiểm tra sổ đầu bài về:
+ Việc ghi nhận, ký phê trong sổ đầu bài của giáo viên.
+ Tình hình học tập của các lớp và giảng dạy của giáo viên.

- Bộ phận học vụ:
+ Việc sắp xếp, thực hiện lưu trữ hồ sơ học bạ ngăn nắp, khoa học.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Thời gian thực hiện kiểm tra từ ngày 29/10/2018 đến ngày 03/11/2018.
- Giáo viên được phân công chủ động thời gian và tiến hành kiểm tra hồ sơ học bạ
trong thời gian nêu trên.
-  GVCN nhận và nộp lại các biên bản nơi C.Ngân (học vụ) khi thực hiện kiểm tra.
- Danh sách phân công:

TT GV KIỂM TRA
Lớp được
kiểm tra GHI CHÚ

1 Lý Huệ Mẫn 6/6
2 Lê Thị Phương Đông 6/1
3 Nguyễn Ngọc Nhân 6/2
4 Lê Thị Nguyệt Nga 6/3
5 Nguyễn Thị Trinh 6/4
6 Vũ Thị Ngọc Ánh 6/5
7 Nguyễn Thị Ngọc Bích 7/7
8 Phan Thị Bình Minh 7/1
9 Trần Thị Thuỷ Tiên 7/2
10 Trần Thị Thanh 7/3
11 Nguyễn Thị Hải Yến 7/4
12 Nguyễn Bảo Liên Phương 7/5
13 Nguyễn Thị Nguyệt 7/6
14 Lê Thị Ngọc Hoa 8/9
15 Trần Thị Thanh Thủy 8/1
16 Hoàng Thị Quỳnh Trang 8/2
17 Vũ Thị Tú Duyên 8/3
18 Trần Thị Tuyết Lan 8/4
19 Nguyễn Hoàng Lâm Thảo 8/5
20 Nguyễn Công Đầm 8/6
21 Phùng Thị Thanh Hằng 8/7
22 Phạm Thị Liên 8/8
23 Nguyễn Việt Phương 9/7
24 Nguyễn Thị Phương Lan 9/8
25 Nguyễn Hoàng Hải 9/1
26 Trần Vũ Kim Oanh 9/2
27 Phạm Thị Thanh Huê 9/3
28 Phạm Thị Mai Lan 9/4
29 Đặng Thuỵ Hoàng Anh 9/5
30 Đặng Kim Vũ 9/6

Trên đây là kế hoạch kiểm tra hồ sơ học vụ đầu năm, các bộ phận và giáo viên
được phân công triển khai thực hiện đúng tiến độ. Trong quá trình kiểm tra nếu có
vướng mắc vui lòng liên hệ T.Lâm (Phó HT) để được hướng dẫn./.
Nơi nhận:
- GVCN;
- Nhân viên học vụ;
- Lưu.

 KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Văn Lâm